Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 7710/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de revitalização e manutenção na iluminação de Praça, localizada no Jardim Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de revitalização na iluminação da Praça, localizada entre as ruas Haiti e Peru, no Jardim Sartori.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Vizinhos da Praça alegam que a iluminação precisa de algum tipo de monitoramento e manutenção, visto que, dois dos postinhos de iluminação, ficam acesos dia e noite, gerando despesas aos cofres públicos, outro não acende de maneira nenhuma, deixando uma parte da praça escura e vulnerável a usuários de drogas e o ultimo poste, além de ficar aceso dia e noite faz um barulho terrível no reator, que no silêncio da noite/madrugada atrapalha o sono dos moradores mais próximos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

5cfde985-530d-47a5-80cb-42579c5292c1.png
PROTOCOLO 12209/2017 - 06/10/2017 10:16

image1.jpeg

image10.jpeg